
Sta 
i p o n t p 

gemeente 

Winterswijk 
raadsbesluit 

2016, nr. IV-2 

De raad van de gemeente Winterswijk; 

oven/vegende dat: 

het perceel agrarische grond bij de woning op het adres Scholtemaatweg 1 gelegen is in het 
bestemmingsplan 'Integrale herziening buitengebied Winterswijk' en daar de bestemming 'Agrarisch -
Cultuurlandschap' heeft; 

wij een aanvraag hebben ontvangen om het realiseren van een zonnepark met circa 1.000 
zonnepanelen planologisch mogelijk te maken op dit perceel; 

een partiële herziening van het vigerende bestemmingsplan noodzakelijk is om dit initiatief mogelijk te 
maken; 

het initiatief bijdraagt aan de gemeentelijke doelstellingen op het gebied van duurzame energie en dat 
het zonnepark landschappelijk wordt ingepast waardoor een onacceptabele aantasting van het 
landschap wordt voorkomen; 

voor een verdere onderbouwing van de ruimtelijke en juridische aanvaardbaarheid van het plan wij 
naar voorliggend bestemmingsplan 'Scholtemaatweg 1'ven/vijzen; 

het ontwerpbestemmingsplan op dinsdag 19 januari 2016 is gepubliceerd in de Staatscourant en het 
digitale gemeenteblad; 

het ontwerpbestemmingsplan met ingang van woensdag 20 januari 2016 gedurende zes weken ter 
inzage heeft gelegen gedurende welke termijn een ieder in de gelegenheid is gesteld mondeling of 
schriftelijk, met betrekking tot het ontwerpbestemmingsplan, zienswijzen kenbaar te maken; 

ten aanzien van het ontwerpbestemmingsplan geen zienswijzen zijn ingediend; 

het waterschap Rijn & IJssel en de provincie Gelderland geen opmerkingen hebben gemaakt op het 
plan in het kader van het wettelijk vooroverleg; 

gelezen het voorstel van Burgemeester en Wethouders van 8 maart 2016, nr. 93167; 

besluit: 

het bestemmingsplan 'Scholtemaatweg 1'vast te stellen overeenkomstig het plan zoals dat ter inzage 
heeft gelegen, een en ander zoals vervat in het GML-bestand: 
NL.IMRO.0294.BP1512BGSCHOLTMTW1-VA01 met bijbehorende bestanden waarbij gebruik is 
gemaakt van een ondergrond welke ontleend is aan de GBKN. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Winterswijk in 
zijn openbare vergadering gehouden op 21 april 2 

(l de 


